
 

ประกาศสมาคมกีฬาคาราเตแ้ห่งประเทศไทย 

เรื่อง มาตรฐานความประพฤติของบุคลากรกีฬา และสมาชิกของสมาคม 

******************************************************************* 
 

อาศัยอำนาจตามข้อบังคับของสมาคมกีฬาแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565 ข้อ 24.2 และข้อ 16.1.10

สมาชิกมีหน้าที่ ต้องปฏิบัติตามข้อบังคับ ประกาศหรือระเบียบอื่นใด ตามที่กำหนดไว้ สมาคมจึงออก

มาตรฐานความประพฤติของบุคลากรกีฬา และสมาชิกของสมาคม เพื่อให้เป็นไปตามคุณสมบัติของสมาชิก

ข้อ 15.3 

มาตรฐานความประพฤติบุคลากรกีฬาของสมาคม อาทิ กรรมการบริหารสมาคม ผู้ฝึกสอน ผู้ตัดสิน 

และเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานของสมาคม รวมทั้งสมาชิกของสมาคม 

1. ต้องประพฤติปฏิบัติตนเป็นผู้มีวินัยที่ดี และปฏิบัติตามคำสั่ง นโยบาย ประกาศ ระเบียบ และข้อบังคับ 

ของสมาคมอย่างเคร่งครัด  

2. ต้องเป็นผู้ที่มีความประพฤติ มีจริยธรรมและคุณธรรมที่ดี 

3. ต้องมีจิตสำนึกที่ดี รู้จักหน้าที่ของตนเองและสามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ตามมาตรฐานที่สมาคมกำหนด 

4. ต้องตระหนักและรับผิดชอบต่อชื่อเสียงของสมาคม และองค์กรคาราเต้ 

5. ต้องมีความสมบูรณ์แข็งแรงของร่างกาย และสามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

6. ต้องไม่สร้างความเสื่อมเสียและก่อให้เกิดความสับสน แตกแยกขึ้นกับสังคมคาราเต้ และการดำเนิน

กิจการของสมาคม 

7. ต้องให้ความร่วมมือและรู้จักเสียสละประโยชน์ส่วนตน ในการดำเนินกิจการของสมาคม 

8. ยึดหลักธรรมาภิบาลในการปฏิบัติงานและการทำงานที่เป็นระบบ ไม่เล่นพรรคเล่นพวกและแบ่งฝัก  

แบ่งฝ่าย สร้างความแตกแยกในองค์กร 

9. ต้องไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน ในการปฏิบัติหน้าที่ท่ีเกี่ยวข้อง 

10. ตระหนัก ยึดมั่น และคำนึงถึงชื่อเสียงเกียรติยศ ความรักความสามัคคี และผลประโยชน์ขององค์กร 

11. สมาคมต้องให้การส่งเสริมและสนับสนุนให้มีความก้าวหน้าในการปฏิบัติหน้าที่ระดับมาตรฐานสากล 

12. สมาคมต้องให้ความสำคัญและดูแลด้านสวัสดิการอย่างดี ภายใต้ขีดความสามารถ 
 

จึงประกาศให้ทราบ และปฏิบัติโดยเคร่งครัดต่อไป 

ประกาศ ณ วันที่  22  เมษายน 2566 

  

พลเอก 

     (สุรชาติ จิตต์แจ้ง) 

นายกสมาคมกีฬาคาราเต้แห่งประเทศไทย 


